1552, publicado en “La
Gaceta”, Diario Oficial No. 5 del 7 de Enero de 1985 (Ley de Gravámenes Sobre
Recaudaciones).

Acuerda:

Unico: Establecer el monto del Impuesto Sobre la Renta a partir del cual se cobrará el
Gravamen Sobre Recaudaciones en C$ 62,728.00 (Sesenta y Dos Mil Setecientos
Veintiocho Córdobas Netos) para las personas naturales cuyos ingresos fueren
constituidos exclusivamente por salarios, durante el período fiscal 1988-1989.

Dado en la ciudad de Managua, a los tres días del mes de Agosto de mil novecientos
ochenta y nueve. - William Huper Argüello Ministro de Finanzas.